“Cum praesertim Motu Proprio “Qua cura”... evulgato, nonnulla exorta sint dubia circa fines competentiae Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum in causis de nullitate matrimonii, eadem Sacra Congregatio, ut hac de re controversia auctoritate dirimeretur, a Ssmo. Dno. Pio XII suppliciter postulavit. Quas preces benigne excipiens, Sactitas Sua hanc Pontificiam Commissionem ad Codicis canones authentice interpretandos, ad normam can. 245, designare dignata est ad ipsam controversiam dirimendam. Quare Emmi. Patres huius Pontificiae Commissionis in plenariis Comitibus diei 4 Iulii 1940... examini subiecerunt ea quae sequuntur dubia:

I.—An Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum competat generalis et praeeminens iurisdictio in causis nullitatis matrimonii ita ut eas ad se avocare vel earum cursum aut sententiarum in iisdem latarum executionem suspendere valeat. Et quatenus negative:

II.—Quanam jura eidem Sacrae Congregationi competant in causis nullitatis matrimonii.

III.—An in causis nullitatis matrimonii Promotor Iustitiae et Defensor Vinculi habendi sunt ut delegati vulgo *Rappesentanti* Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum ita ut haec eorum partes moderari valeat. Et quatenus negative:

IV.—An et quomodo eadem Sacra Congregatio in causa denuntiationis nullitatis matrimonii, de qua in can. 1.971, § 2, sese ingerere possit in iis quae praecedunt accusationem nullitatis matrimonii.

Porro iidem Emi Patres ad proposita dubia responderunt:

Ad I.—Negative.

Ad II.—Sacrae Congregationi de disciplina Sacramentorum in causis nullitatis matrimonii competere:

a) ius dirimendi quaestiones de validitate matrimonii, quae ad eam deferantur, dummodo eadem accuratiorem disquisitionem aut investigationem non exigant, ad normam can. 249, 3;

b) ius definiendi quaestiones de competentia iudicis ratione quasi-domicilii iuxta Instructionem eiusdem Sacrae Congregationis diei 23 decembris 1929;

c) iura, de quibus in Litteris circularibus ipsius Sacrae Congregationis diei 1 iulii 1932, de relatione causarum matrimonialium quotannis eidem Sacrae Congregationi mittenda; necnon iura, de quibus in numeris IV et V Motu Proprio "Qua cura" Pii XI, diei 8 decembris 1938, de ordinandis tribunalibus ecclesiasticis Italiae pro causis nullitatis matrimonii decidendis;

Ad III.—Negative.

Ad IV.—Negative, salvo, re adhuc integra, recursu adversus Ordinarii iudicium.

Quae responsiones Ssmus. Dominus Noster Pius Pp. XII in audientia diei 7 eiusdem mensis iulii, subscripto Secretario concessa, benigne approbare et confirmare dignatus est"<sup>24</sup>.